S 5
COMUNE DI NAROLI . V
CTIITa METROPOLITANA
B NAROLI

Area Ambiente

Trasferimenti af Comuni della Cittd metropolitana df Napoli
Servizio Verde Pubblico

per interventi di ripiontumazione e incremento del verde

Affidamento in cinque lotti degli “interventi di sostituzione e impianto ex novo di alberature sul territorio del Comune di Napoli”
attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto.

Lotto n. 1: Soccavo - Fuorigrotta - Pianura - Bagnoli - Posillipo.

Interventi di sostituzione previo abbattimento ed estirpazione della ceppaia e
impianto ex novo di alberature in viale Augusto.

PROGETTO ESECUTIVO

PERIZIA DI VARIANTE

04. Computo Metrico

Uimpresa Il Direttore dei Lavori
Sublacense Garden S.r.l. dott. for. Antonio Pepe
‘W \z
ﬁf)\

Visto

il Responsabile Unico del Procedimento

dott.—ssj Teresa Bastia

Maggio 2025
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Num.Ord.
TARIFFA

DESIGNAZIONE DEI LAVORI

DIMENSIONI

par.ug.

lung.

larg.

H/peso

IMPORTI

Quantita

unitario

TOTALE

RIPORTO

1
CAM24_V02.
020.080.C

2
AV 15010011

3
CAM24_TO1.
010.010.A

4
AV 15090124

5
CAM24_V02.
020.110.G

6
AV 15090035

LAVORI A MISURA
Preparazione delle buche per la posain
opera di piante arboree ed arbustive,
operazione consistente nell'apertura
della buca eseguita con mezzo
meccanico, posa del materiale diri ... o
con interramento in sito nel caso di
sistemazione a verde, minimo 30
buche: In vie alberate con parcheggio
autovetture

SOMMANO cad

Terra di coltivo vagliata, proveniente
dallo strato colturale attivo, priva di
radici, erbe infestanti, di ciottoli e sassi,
per riporti di modeste quantita (sino a
10 mc.) in area verde

Vedi voce n® 1 [cad 324.00]

SOMMANO m3

Trasporto di materiale proveniente da
lavori di movimento terra con autocarro
di portata maggiore di 50 q Trasporto di
materiali provenienti da lavori di
movimento terra e demolizi ... ventuali
oneri di discarica autorizzata. Trasporto
con autocarri di portata superiore a 50
g, per trasporti fino a 10 km

Vedi voce n® 1 [cad 324.00]

SOMMANO mc

Fornitura a pié d'opera di Washingtonia
robusta di altezza non inferiore a 350-
400 cm. Altezza stipite 175-200 In
vaso da It 300

SOMMANO cad

Messa a dimora di alberi a foglia
caduca o persistente in aiuole stradali,
posti a pieé d'opera dall'impresa,
compresi il terricciato ottenuto per
compostazione aerobica confrollata ...
ura e posa di tubo dreno interrato per
irigazione, esclusa la fornitura delle
piante. Per piante di circ. da 40 a 50 cm
Vedi voce n® 4 [cad 173.00]

SOMMANO cad

Fornitura a pié d'opera di Chamaerops
humilis di altezza non inferiore a 100-

0,25

0,30

324,00

324,00J

81,00

81,00

97,20

97,20

173,00

173,00

173,001'

173,00

3,18

44,66

13,83

1'420,80

794,57

1°030,32

3'617,46

1734428

245°798,40

137°460,61

A RIPORTARE

389'251,07

COMMITTENTE: Comune di Napoli - Servizio Verde Pubblico
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Num.Ord.
TARIFFA

DESIGNAZIONE DEI LAVORI

DIMENSIONI

par.ug.

lung.

larg.

H/peso

IMPORTI

Quantita

unitario

TOTALE

RIPORTO

389'251,07

7
CAM24_V02.
020.095.A

8
AV 25020041

9
AV 25020048

10
AV 2512035

11
AV 2512049

125¢cm. Invasoda It 65

SOMMANO cad

Messa a dimora di specie arbustive con
zolla o vaso, per altezze fino a 1 m,
compresi la fornitura del terricciato
ottenuto per compostazione aerobica
controllata di materiali vege ... | terreno,
l'impianto degli arbusti, una bagnatura
con 15 | di acqua, esclusa la fornitura di
arbusti e la pacciamatura.

Vedi voce n° 6 [cad 151.00]

SOMMANO cad

Garanzia di  attecchimento  con
manutenzione post trapianto per due
anni di alberi. E' necessario che le cure
colturali avvengano con puntualita, in
particolare le annaffiature devon
manutenzione, tutte le piante oggetto di
trapianto in buone condizioni vegetative
: per piante di circ. da 20 cm a 40 cm
Vedi voce n® 4 [cad 173.00]

SOMMANO cad

Garanzia di  attecchimento  con
manutenzione totale di arbusti,
rampicanti e specie erbacee, compresa
la sostituzione delle piante non vegete,
in modo da consegnare alla fine del pe

. sul valore complessivo determinato
sommando iprezzi di messa a dimora
ai prezzi di fornitura:........aumento del
55 %

SOMMANO cad

Analisi di stabilita visiva approfondita
seguita da analisi strumentale con
prove di trazione controllata da
eseguirsi su strada. Analisi di stabilita
di un esemplare arboreo suddi ... atore
o in alternativa di tree climber (vedi
integrazione prevista in fondo alla
voce). Prezzo per 8 alberi e fino a 20

SOMMANO cadauno

Per allestimento cantiere, disponibilita
di piattaforma aerea con operatore o in
alternativa di tree climber con
assistente a terra, maggiorazione per
ogni pianta analizzata e per minimo una

151,00

151,00

1,00|

1,00}

10,00]

10,00-i

321,90

10,29

279,38

27588,38

698,50

48°606,90

1'553,79

48'332,74

27°588,38

6°985,00

A RIPORTARE

522'317,88

COMMITTENTE: Comune di Napoli - Servizio Verde Pubblico
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Num.Ord.
TARIFFA

DESIGNAZIONE DEI LAVORI

DIMENSIONI

par.ug.

lung.

larg.

H/peso

IMPORTI

Quantita

unitario

TOTALE

RIPORTO

522'317,88

12
CAM24_V02.
030.015.D

13
CAM24_VO02.
030.050.A

14
CAM24_VO02.
030.050.C

giornata intera di lavoro

SOMMANO cadauno

Abbattimento di alberi adulti a chioma
espansa siti su strada a traffico intenso
Abbattimento di alberi adulti a chioma
espansa siti su strada. Intervento
comprensivo di macchina operatrice,
attrezzatura, esclusa la rimozione del
ceppo: su strada a ftraffico intenso,
Altezzada 16 2 23 m

SOMMANO cad

Estirpazione o frantumazione di
ceppaie, poste in formelle stradali, con
mezzo meccanico, raccolta,compresa
colmatura della buca con terreno
vegetale:Diam. colletto fino a 30 cm
ceppaie di chamaerops rinvenute

SOMMANO cad

Estirpazione o frantumazione di
ceppaie, poste in formelle stradali, con
mezzo meccanico, raccolta,compresa
colmatura della buca con terreno
vegetale: Diam. colletto da 50 a 120 cm
ceppaie derivanti dall'abbattimento di n.
2 pini e n. 1 cedro

SOMMANO cad

Parziale LAVORI A MISURA euro

TOTALE euro

Data, 05/05/2025

Il Direttore dei Lavori
dott. for. Antonio Pepe

10,00|

10,00

3,00]

3,00

180,00

733,62

100,05

199,82

1°800,00

2°200,86

3'101,55

599,46

530°019,75

530°019,75

A RIPORTARE

COMMITTENTE: Comune di Napoli - Servizio Verde Pubblico
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